

Våbenhvileaftale viser potentialet i det nuværende øjeblik – gør en ende på geopolitikens folkemord!

Ikke korrekturlæst

af Jason Ross (EIRNS) – 16. januar 2025

Mens Joe Biden hævder, at det var hans og hans teams løbende arbejde, der førte til den våbenhvileaftale mellem Israel og Hamas, som blev offentliggjort onsdag, var den tydeligvis resultatet af den kommende præsident Trumps bestræbelser på at opnå en aftale – i høj grad for at give ham mulighed for at forfølge sine egne prioriteter. Palæstinensere, der er lettede, men ikke jublende, israelske ekstremister, der er chokerede og rasende, og gidslernes familier, der håber på at se deres kære, har reageret på nyheden på deres egen måde. Det er klart, at Biden-administrationen – eller hvem der nu har stået for USA's udøvende politik – kunne have gennemtvunget aftalen for flere måneder siden, men den valgte at tillade den fortsatte ødelæggelse af Gaza, mens man gav udtryk for at tilgodese palæstinenserens ønsker.

Det var den pointe, som to journalister fremførte på den afgående udenrigsministers sidste pressekonference. Max Blumenthal og Sam Husseinis skarpe spørgsmål til Blinken – »Hvorfor er du ikke i Haag?« og »Hvorfor tillod du, at vor tids Holocaust fandt sted?« – blev mødt med magt, da de blev eskorteret ud og i det ene tilfælde lagt i håndjern.

Vil Trump, som truede med, at »helvede« kunne bryde ud i regionen, hvis der ikke blev indgået en aftale, få samme potentielle succes i andre områder af verden? Og vil det fulde omfang af den udvikling, der kræves for at besejre ørkensandet

gennem vandprojekter og med tiden fjerne hadet fra hjerterne, blive gennemført?

Mens den kommende præsident har fremhævet sit forhold til Kinas præsident Xi Jinping, indgyder hans skarpe kommentarer og valg af nøglepositioner i kabinettet ikke tillid til, at han vil opnå et meningsfuldt samarbejde med verdens største økonomi i stedet for konflikt, hvad enten det er på det militære område, handel eller begge dele.

I alle disse spørgsmål ligger valget ikke hos Trump, men hos os selv.

Hvilke krav stiller verdens befolkning til deres regeringer? Vil dialog tiltrække mennesker med god vilje fra det Globale Nord og Syd for at dele erfaringer og realisere en virkelig *menneskelig* fremtid for alle? Overvej fænomenet TikTok. Mens en amerikansk lov skal sætte en stopper for den sociale medieplatform – hvis moderselskab har nægtet at blive tvunget til at afhænde den – er en anden app fra Kina, Xiaohongshu, blevet den mest downloadede mobilapp, og talrige udtalelser viser, at amerikanere lærer mere om, hvordan folk i Kina og andre dele af verden lever.

Med en forpligtelse til at fremme de fælles mål for vores fælles menneskehed – videnskabelig, teknologisk, økonomisk, kulturel og moralsk vækst – kan vi skabe ikke bare en international, men en interplanetarisk fremtid.

»Våbenhvile opnået i Gaza«, lyder titlen på dagens møde i Den Internationale Fredskoalition. »Nu er det tid til at gøre en ende på geopolitikkens folkemord.«

Foto: Det var den kommende præsident Donald Trumps indsats, der førte til våbenhvileaftalen mellem Israel og Hamas. Kredit: Donald Trump fra Facebook-side